＜報道関係各位＞

２０１５年８月７日

鳥取県 広報課

鳥取県では、8 月 8 日(土)から 18 日(火)の期間、2015 年世界陸上北京大会に出場する「ジャマイカ陸上選手団」が事

前キャンプを実施します。

鳥取県では、2007 年にも「第 11 回世界陸上競技選手権大阪大会」で事前キャンプを実施。その際、ウサイン・ボルト選

手も参加しており、大会では優秀な成績を収めています。こうした実績や、空港・練習施設間、練習施設・ホテル間の近接

性、東京・羽田空港までの移動時間が約 80 分というアクセス性がキャンプに最適な環境であると評価され、今回のキャン

プ地が鳥取県に決定しました。

8 月 11 日(火)､15 日(土)の 2 日間には、コカ・コーラウェストスポーツパーク陸上競技場でキャンプの練習公開やサイン

会が行われます。当日はジャマイカ応援ブースを設け、ジャマイカ陸上チーム応援メッセージフラッグを設置。フラッグに

応援コメントを書き込んだ方にジャマイカ産の“ブルーマウンテンコーヒー”や二十世紀梨などの特典が振る舞われます。

また、飲食店ブース（ジャマイカンバゲットサンド、あごかつバーガーなど）やコーヒー店が出店し、イベントを盛り上げます。

（※練習公開、サイン会の報道取材可能日は 8 月 11 日(火)のみとなります。ご了承ください。）

その他､8 月 8 日(土)から 18 日(金)の選手団滞在期間中には、スタバの県内初出店時に話題となった“すなば珈琲”が

市内の有志のコーヒー店舗と結成した「鳥取珈琲文化振興会」が、「勝手に応援しようジャマイカ！キャンペーン」を開

催。「コーヒーの聖地」鳥取県で、ジャマイカ産の“ブルーマウンテンコーヒー”をキャンペーン価格にて提供する他、鳥取

珈琲文化振興会加盟店では応援メッセージボードを設置。ジャマイカ名物料理を期間限定で販売します。

鳥取県は、官民をあげて県内各所で“ジャマイカ陸上選手団”を応援し、地域の活性化を促進します。

ご多忙のこととは存じますが、ぜひご取材を賜りますようお願い申し上げます。

【日時】 2015年8月11日(火)、8月15日(土) ※報道取材可能日は11日(火)のみ

      〔午前の部〕6時～10時（開場 午前5時30分） 〔午後の部〕15時～18時（開場 午後2時）

【場所】 コカ・コーラウエストスポーツパーク陸上競技場 メインスタジオ

【内容】 練習後、10時30分からサイン会開始。

      ※練習公開日当日9時から整理券配布開始。先着順（人数限定）。参加選手は当日決定。選手は選べません。

      ◇ジャマイカ応援ブースに“ジャマイカ陸上チーム応援メッセージフラッグ”を設置。

       応援コメントを書き込んだ方に、特典としてジャマイカ産の“ブルーマウンテンコーヒー”や 二十世紀梨などを

 2日間で合計400名分提供。

      ◇飲食店ブース（ジャマイカンバゲットサンド、あごかつバーガーなど）及びコーヒー店(鳥取珈琲文化振興会)

 による出店。

【主催】 鳥取県 スポーツ課

 ＜本件に関するお問い合わせ＞

【キャンプ関係について】 鳥取県スポーツ課 担当：小谷  TEL：0857-26-7234 FAX：0857-26-8108

【応援イベントについて】 鳥取県広報課 担当：田中、池田 TEL：0857-26-7097 FAX：0857-26-8122

２０１５年世界陸上北京大会出場「ジャマイカ陸上選手団」

 「コーヒーの聖地」鳥取県で事前キャンプ実施！

キャンプ期間中、ジャマイカ応援イベントも開催！

＜日時：２０１５年８月８日（土）～８月１８日（火）＞

練習公開、サイン会

◆ウサイン・ボルト選手：男子100メートル、200メートル世界記録保持者。

◆アサファ・パウエル選手：男子100メートルの前世界記録保持者。

◆フレーザープライス選手：北京、ロンドン五輪の女子100メートル連覇。

鳥取市は「コーヒーの年間消費量」全国２位！

実は、鳥取市はコーヒーの消費量全国第２位を誇る、

コーヒー好きな土地柄です。

※総務省｢家計調査｣（二人以上の世帯）  品目別都道府

県庁所在市及び政令指定都市ランキング

【日時】  平成 27 年 8 月 8 日(土)～8 月 18 日(火)

【場所】  鳥取県内の珈琲文化振興会加盟店舗

【内容】  ◇「飲んで応援しようジャマイカ！キャンペーン」

 ジャマイカ産の“ブルーマウンテンコーヒー”をキャンペーン価格にて提供。

 通常価格1,500円(税込) → キャンペーン価格540円(税込)

       ◇「書いて応援しようジャマイカ！キャンペーン」 ※期間：8月8日(土)～8月15日(土)

 鳥取珈琲文化振興会加盟店内にメッセージボードを設置。

         ◇「食べて応援しようジャマイカ！キャンペーン」

 ジャマイカ名物料理を加盟店にて期間限定で用意。

 ※“ジャークチキンセット”“ジャークチキンサンド”

【主催】  鳥取珈琲文化振興会  TEL：0857-31-4649 事務局長：東田（すなば珈琲）

応援イベント「勝手に応援しようジャマイカ!キャンペーン」

鳥取珈琲文化振興会ロゴ

～ 「鳥取珈琲文化振興会」概要～

コーヒーと喫茶店文化の振興・普及を図り、鳥取県の活性化を促すことを目的

に、地元に根付きコーヒーを愛する鳥取市の喫茶店やカフェ等が手を取り合い、

２０１５年５月１５日（金）に設立。

鳥取市内のコーヒー店有志店舗で構成される組織で、鳥取市内のコーヒー店を

紹介したマップの制作や、振興会のぼりの制作・加盟店舗での設置といった活動

を行います。

ジャマイカ陸上チーム 注目選手のプロフィール

鳥取県のコーヒー事情

１世帯当たり品目別年間購入数量

＜コーヒー＞

１位：京都市（３,４４０ｇ）

２位：鳥取市（３,１２６ｇ）

３位：札幌市（２,９４０ｇ）

（全国平均：２,２９９ｇ）

※（2012 年～2014 年平均）

ポスター メッセージボード

◆保育園訪問

【日時】 12日(水)午前11時30分から午後1時

【場所】 河原あゆっこ園（鳥取市河原町長瀬）

【内容】 園児との交流行事（子どもたちの芸能披露（河原あゆ太鼓）、選手とのふれあい遊び、ジャマイカ給食を一緒に食べる）

※参加選手は当日決定。

◆障がい者施設訪問

【日時】 12日（水）午後1時30分～2時30分

【場所】 地域支援総合センター（しらはま交流センター）（鳥取市伏野）

【内容】 障がい者福祉施設利用者との交流行事（入所者からの質問コーナー、選手とミニゲーム（スプーンリレー）等）

※参加選手は当日決定。

◆中高生・指導者向け陸上教室

【日時】 16日（日）午前11時～正午

【場所】 コカ・コーラウエストスポーツパーク陸上競技場

【内容】 県内中高生と指導者向けの陸上教室。

※参加者は、中高生、指導者、ジャマイカ陸上チーム選手（参加選手は当日決定）。

◆世界陸上県民大壮行会

【日時】 16日（日）午後7時～7時50分

【場所】 鳥取市民会館「大ホール」

【内容】 鳥取キャンプを終え、世界陸上北京大会に出場する選手たちにエールを送る。

 ※参加者は、ジャマイカ陸上選手団、宇佐美里香選手（空手世界選手権優勝）、岩美高校吹奏楽部、河原あゆっこ園

 の子どもたち他。

その他ジャマイカ陸上チーム 鳥取キャンプ期間中の行事

【報道機関の皆様へのお願い】

※各行事で、報道受付、取材位置設定がある等、取材方法等が異なります。取材を希望される場合は、事前にお問い合わせいた

だきますようお願いします。

※天候又はキャンプを実施するジャマイカ陸上競技連盟の判断等により、日時の変更又は中止になる場合がありますので、予め

ご承知下さい。

※以下の場所では、撮影等各種報道取材についてご遠慮いただきますようお願いします。

・宿泊ホテル内（レセプションを除く） ・公開練習日以外の競技場 ・指定取材位置以外の場所